Dessa forma, o valor de R$ 11.000,00, originalmente previsto na rubrica de material de consumo, foi revertido para

despesas com pessoal, de forma transparente e técnica, a fim de garantir o equilíbrio financeiro e a continuidade dos
atendimentos.
Os recursos financeiros, no montante de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), serão aplicados
exclusivamente em despesas com pessoal (salários, encargos sociais, férias e 13º salário), assegurando a
manutenção da equipe e a execução ininterrupta do serviço de Proteção Social Especial.
A prestação de contas será encaminhada mensalmente ao Município, com o detalhamento da aplicação dos recursos

[...]

Dessa forma, o valor de R$ 11.000,00, originalmente previsto na rubrica de material de consumo, foi 
revertido para despesas com pessoal, de forma transparente e técnica, a fim de garantir o equilíbrio 
financeiro e a continuidade dos atendimentos. 

Os recursos financeiros, no montante de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), serão aplicados 
exclusivamente em despesas com pessoal (salários, encargos sociais, férias e 13º salário), assegurando a 
manutenção da equipe e a execução ininterrupta do serviço de Proteção Social Especial. 

A prestação de contas será encaminhada mensalmente ao Município, com o detalhamento da aplicação